

Mod. A - STATO PATRIMONIALE

	Al 31/12/2025		Al 31/12/2024
	esercizio t		esercizio t-1
ATTIVO			
A) QUOTE ASSOCIATIVE O APPORTI ANCORA DOVUTI	€	110	€ 60
B) IMMOBILIZZAZIONI			
I - Immobilizzazioni immateriali			
1) costi di impianto e di ampliamento	€	-	€ -
2) costi di sviluppo	€	-	€ -
3) diritti di brevetto industriale e diritti di utilizzazione delle opere dell'ingegno	€	-	€ -
4) concessioni, licenze, marchi e diritti simili	€	-	€ -
5) avviamento	€	-	€ -
6) immobilizzazioni in corso e acconti	€	-	€ -
7) altre	€	-	€ -
Totale immobilizzazioni immateriali	€	-	€ -
II - Immobilizzazioni materiali			
1) terreni e fabbricati	€	-	€ -
2) impianti e macchinari	€	2.919	€ 4.086
3) attrezzature	€	-	€ -
4) altri beni	€	-	€ -
5) immobilizzazioni in corso e acconti	€	-	€ -
Totale immobilizzazioni materiali	€	2.919	€ 4.086
III - Immobilizzazioni finanziarie			
1) partecipazioni in:			
a) imprese controllate	€	-	€ -
b) imprese collegate	€	-	€ -
c) altre imprese	€	-	€ -
Totale partecipazioni	€	-	€ -
2) crediti			
a) imprese controllate			
esigibili entro l'esercizio successivo	€	-	€ -
esigibili oltre l'esercizio successivo	€	-	€ -
Totale crediti imprese controllate	€	-	€ -
b) imprese collegate			
esigibili entro l'esercizio successivo	€	-	€ -
esigibili oltre l'esercizio successivo	€	-	€ -
Totale crediti imprese collegate	€	-	€ -
c) verso altri enti del Terzo settore			
esigibili entro l'esercizio successivo	€	-	€ -
esigibili oltre l'esercizio successivo	€	-	€ -
Totale crediti verso altri enti del Terzo settore	€	-	€ -
d) verso altri			
esigibili entro l'esercizio successivo	€	-	€ -
esigibili oltre l'esercizio successivo	€	-	€ -
Totale crediti verso altri	€	-	€ -
Totale crediti	€	-	€ -
3) altri titoli	€	-	€ -
Totale immobilizzazioni finanziarie	€	-	€ -
TOTALE IMMOBILIZZAZIONI	€	2.919	€ 4.086
C) ATTIVO CIRCOLANTE			
I - Rimanenze			
1) materie prime, sussidiarie e di consumo	€	-	€ -
2) prodotti in coso di lavorazione e semilavorati	€	-	€ -
3) lavori in corso su ordinazione	€	-	€ -
4) prodotti finiti e merci	€	-	€ -
5) acconti	€	-	€ -
Totale rimanenze	€	-	€ -
II - Crediti			
1) verso utenti e clienti			
esigibili entro l'esercizio successivo	€	-	€ -
esigibili oltre l'esercizio successivo	€	-	€ -
Totale crediti verso utenti e clienti	€	-	€ -
2) verso associati e fondatori			
esigibili entro l'esercizio successivo	€	-	€ -
esigibili oltre l'esercizio successivo	€	-	€ -
Totale crediti verso associati e fondatori	€	-	€ -
3) verso enti pubblici			
esigibili entro l'esercizio successivo	€	-	€ -
esigibili oltre l'esercizio successivo	€	-	€ -
Totale crediti verso enti pubblici	€	-	€ -
4) verso soggetti privati per contributi			
esigibili entro l'esercizio successivo	€	-	€ -
esigibili oltre l'esercizio successivo	€	-	€ -

<i>Totale crediti verso soggetti privati per contributi</i>	€	-	€	-
5) verso enti della stessa rete associativa				
esigibili entro l'esercizio successivo	€	-	€	-
esigibili oltre l'esercizio successivo	€	-	€	-
<i>Totale crediti verso enti della stessa rete associativa</i>	€	-	€	-
6) verso altri enti del Terzo settore				
esigibili entro l'esercizio successivo	€	-	€	-
esigibili oltre l'esercizio successivo	€	-	€	-
<i>Totale crediti verso altri enti del Terzo settore</i>	€	-	€	-
7) verso imprese controllate				
esigibili entro l'esercizio successivo	€	-	€	-
esigibili oltre l'esercizio successivo	€	-	€	-
<i>Totale crediti verso imprese controllate</i>	€	-	€	-
8) verso imprese collegate				
esigibili entro l'esercizio successivo	€	-	€	-
esigibili oltre l'esercizio successivo	€	-	€	-
<i>Totale crediti verso imprese collegate</i>	€	-	€	-
9) crediti tributari				
esigibili entro l'esercizio successivo	€	-	€	-
esigibili oltre l'esercizio successivo	€	-	€	-
<i>Totale crediti tributari</i>	€	-	€	-
10) da 5 per mille				
esigibili entro l'esercizio successivo	€	-	€	-
esigibili oltre l'esercizio successivo	€	-	€	-
<i>Totale crediti da 5 per mille</i>	€	-	€	-
11) imposte anticipate				
esigibili entro l'esercizio successivo	€	-	€	-
esigibili oltre l'esercizio successivo			€	-
<i>Totale crediti imposte anticipate</i>	€	-	€	-
12) verso altri				
esigibili entro l'esercizio successivo	€	-	€	-
esigibili oltre l'esercizio successivo	€	-	€	-
<i>Totale crediti verso altri</i>	€	-	€	-
<i>Totale crediti</i>	€	-	€	-
III - Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni				
1) partecipazioni in imprese controllate	€	-	€	-
2) partecipazioni in imprese collegate	€	-	€	-
3) altri titoli	€	-	€	-
<i>Totale attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni</i>	€	-	€	-
IV - Disponibilità liquide				
1) depositi bancari e postali	€	178.493	€	210.932
2) assegni				
3) danaro e valori in cassa	€	398	€	390
<i>Totale disponibilità liquide</i>	€	178.891	€	211.322
<i>TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE</i>	€	178.891	€	211.322
D) RATEI E RISCONTI ATTIVI	€	3.563	€	11.220
<i>Totale Attivo</i>	€	185.483	€	226.688
PASSIVO				
A) PATRIMONIO NETTO				
I - Fondo di dotazione dell'ente	€	7.929	€	7.929
II - Patrimonio vincolato				
1) riserve statutarie	€	-	€	-
2) riserve vincolate per decisione degli organi istituzionali	€	-	€	-
3) riserve vincolate destinate da terzi	€	-	€	-
<i>Totale patrimonio vincolato</i>	€	-	€	-
III - Patrimonio libero				
1) riserve di utili o avanzi di gestione	€	208.106	€	197.752
2) altre riserve	€	-	€	-
<i>Totale patrimonio libero</i>	€	208.106	€	197.752
IV - Avanzo/Disavanzo d'esercizio	€	(71.463)	€	10.354
<i>TOTALE PATRIMONIO NETTO</i>	€	144.572	€	216.035
B) FONDI PER RISCHI E ONERI				
1) per trattamento di quiescenza e obblighi simili	€	-	€	-
2) per imposte, anche differite	€	-	€	-
3) altri	€	-	€	-
<i>TOTALE FONDI PER RISCHI E ONERI</i>	€	-	€	-
C) TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO DI LAVORO SUBORDINATO	€	-	€	-
D) DEBITI				
1) debiti verso banche				

esigibili entro l'esercizio successivo	€	-	€	-
esigibili oltre l'esercizio successivo	€	-	€	-
<i>Totale debiti verso banche</i>	€	-	€	-
2) debiti verso altri finanziatori				
esigibili entro l'esercizio successivo	€	-	€	-
esigibili oltre l'esercizio successivo	€	-	€	-
<i>Totale debiti verso altri finanziatori</i>	€	-	€	-
3) debiti verso associati e fondatori per finanziamenti				
esigibili entro l'esercizio successivo	€	420	€	167
esigibili oltre l'esercizio successivo	€	-	€	-
<i>Totale debiti verso associati e fondatori per finanziamenti</i>	€	420	€	167
4) debiti verso enti della stessa rete associativa				
esigibili entro l'esercizio successivo	€	-	€	-
esigibili oltre l'esercizio successivo	€	-	€	-
<i>Totale debiti verso enti della stessa rete associativa</i>	€	-	€	-
5) debiti per erogazioni liberali condizionate				
esigibili entro l'esercizio successivo	€	-	€	-
esigibili oltre l'esercizio successivo	€	-	€	-
<i>Totale debiti per erogazioni liberali condizionate</i>	€	-	€	-
6) acconti				
esigibili entro l'esercizio successivo	€	-	€	-
esigibili oltre l'esercizio successivo	€	-	€	-
<i>Totale acconti</i>	€	-	€	-
7) debiti verso fornitori				
esigibili entro l'esercizio successivo	€	32.084	€	1.096
esigibili oltre l'esercizio successivo	€	-	€	-
<i>Totale debiti verso fornitori</i>	€	32.084	€	1.096
8) debiti verso imprese controllate e collegate				
esigibili entro l'esercizio successivo	€	-	€	-
esigibili oltre l'esercizio successivo	€	-	€	-
<i>Totale debiti verso imprese controllate e collegate</i>	€	-	€	-
9) debiti tributari				
esigibili entro l'esercizio successivo	€	-	€	1.161
esigibili oltre l'esercizio successivo	€	-	€	-
<i>Totale debiti tributari</i>	€	-	€	1.161
10) debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale				
esigibili entro l'esercizio successivo	€	-	€	-
esigibili oltre l'esercizio successivo	€	-	€	-
<i>Totale debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale</i>	€	-	€	-
11) debiti verso dipendenti e collaboratori				
esigibili entro l'esercizio successivo	€	-	€	-
esigibili oltre l'esercizio successivo	€	-	€	-
<i>Totale debiti verso dipendenti e collaboratori</i>	€	-	€	-
12) altri debiti				
esigibili entro l'esercizio successivo	€	-	€	-
esigibili oltre l'esercizio successivo	€	-	€	-
<i>Totale altri debiti</i>	€	-	€	-
TOTALE DEBITI	€	32.504	€	2.424
E) RATEI E RISCONTI PASSIVI	€	8.407	€	8.230
Totale Passivo	€	185.483	€	226.689

Mod. B - RENDICONTO GESTIONALE

		2025	2024			2025	2024
ONERI E COSTI				PROVENTI E RICAVI			
A) Costi e oneri da <u>attività di interesse generale</u>				A) Ricavi, rendite e proventi da <u>attività di interesse generale</u>			
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	€	-	€ -	1) Proventi da quote associative e apporti dei fondatori	€	1.100	€ 1.050
2) Servizi	€	122.455	€ 62.146	2) Proventi dagli associati per attività mutualistiche	€	-	€ -
- <i>ricerca scientifica</i>	€	20.000	€ 15.000	3) Ricavi per prestazioni e cessioni ad associati	€	-	€ -
- <i>supporto CRR FC Abruzzo</i>	€	74.658	€ 6.801	4) Erogazioni liberali	€	6.866	€ 9.584
- <i>progetto "uno sport per tutti"</i>	€	7.819	€ 6.430	5) Proventi del 5 per mille	€	19.721	€ 22.568
- <i>convenzione Asl Teramo</i>	€	-	€ 16.316	6) Contributi da soggetti privati	€	-	€ -
- <i>qualità dela vita</i>	€	9.860	€ 8.626	7) Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi	€	-	€ -
3) Godimento di beni di terzi	€	4.652	€ 9.377	8) Contributi da enti pubblici	€	9.908	€ 27.516
4) Personale	€	-	€ -	9) Proventi da contratti con enti pubblici	€	-	€ -
5) Ammortamenti	€	1.168	€ 1.168	10) Altri ricavi, rendite e proventi	€	4.299	€ 3.393
6) Accantonamenti per rischi ed oneri	€	-	€ -	11) Rimanenze finali	€	-	€ -
7) Oneri diversi di gestione	€	5.770	€ 5.543				
8) Rimanenze iniziali	€	-	€ -				
Totale	€	134.044	€ 78.234	Totale	€	41.893	€ 64.112
				Avanzo/Disavanzo attività di interesse generale (+/-)	€	(92.151)	€ (14.122)
B) Costi e oneri da <u>attività diverse</u>				B) Ricavi, rendite e proventi da <u>attività diverse</u>			
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	€	-	€ -	1) Ricavi per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori	€	-	€ -
2) Servizi	€	-	€ -	2) Contributi da soggetti privati	€	-	€ -
3) Godimento di beni di terzi	€	-	€ -	3) Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi	€	-	€ -
4) Personale	€	-	€ -	4) Contributi da enti pubblici	€	-	€ -
5) Ammortamenti	€	-	€ -	5) Proventi da contratti con enti pubblici	€	-	€ -
6) Accantonamenti per rischi ed oneri	€	-	€ -	6) Altri ricavi, rendite e proventi	€	-	€ -
7) Oneri diversi di gestione	€	-	€ -	7) Rimanenze finali	€	-	€ -
8) Rimanenze iniziali	€	-	€ -				
Totale	€	-	€ -	Totale	€	-	€ -
				Avanzo/Disavanzo attività diverse (+/-)	€	-	€ -
C) Costi e oneri da <u>attività di raccolta fondi</u>				C) Ricavi, rendite e proventi da <u>attività di raccolta fondi</u>			
1) Oneri per raccolte fondi abituali	€	-	€ -	1) Proventi da raccolte fondi abituali	€	-	€ -
2) Oneri per raccolte fondi occasionali	€	25.733	€ 13.426	2) Proventi da raccolte fondi occasionali	€	49.355	€ 41.656
3) Altri oneri	€	-	€ -	3) Altri proventi	€	-	€ -
Totale	€	25.733	€ 13.426	Totale	€	49.355	€ 41.656
				Avanzo/Disavanzo attività di raccolta fondi (+/-)	€	23.622	€ 28.230
D) Costi e oneri da <u>attività finanziarie e patrimoniali</u>				D) Ricavi, rendite e proventi da <u>attività finanziarie e patrimoniali</u>			
1) Su rapporti bancari	€	122	€ 126	1) Da rapporti bancari	€	-	€ -
2) Su prestiti	€	-	€ -	2) Da altri investimenti finanziari	€	-	€ -
3) Da patrimonio edilizio	€	-	€ -	3) Da patrimonio edilizio	€	-	€ -
4) Da altri beni patrimoniali	€	-	€ -	4) Da altri beni patrimoniali	€	-	€ -
5) Accantonamenti per rischi ed oneri	€	-	€ -	5) Altri proventi	€	-	€ -
6) Altri oneri	€	-	€ -				
Totale	€	122	€ 126	Totale	€	-	€ -
				Avanzo/Disavanzo attività finanziarie e patrimoniali (+/-)	€	(122)	€ (126)

E) Costi e oneri di <u>supporto generale</u>				E) Proventi di <u>supporto generale</u>			
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	€		27	1) Proventi da distacco del personale	€	-	-
2) Servizi	€	2.569	€ 2.295	2) Altri proventi di supporto generale	€		-
3) Godimento di beni di terzi	€	-	€ -				
4) Personale	€	-	€ -				
5) Ammortamenti	€	-	€ -				
6) Accantonamenti per rischi ed oneri	€	-	€ -				
7) Altri oneri	€	244	€ 1.305				
Totale	€	2.813	€ 3.628	Totale	€	-	€ -
Totale oneri e costi € 162.712 € 95.414				Totale proventi e ricavi € 91.248 € 105.768			
				Avanzo/Disavanzo d'esercizio prima delle imposte (+/-) € (71.463) € 10.354			
				Imposte € - € -			
				Avanzo/Disavanzo d'esercizio (+/-) € (71.463) € 10.354			
2025 2024				2025 2024			
Costi figurativi				Proventi figurativi			
1) da attività di interesse generale	€	-	€ -	1) da attività di interesse generale	€	-	€ -
2) da attività diverse	€	-	€ -	2) da attività diverse	€	-	€ -
Totale	€	-	€ -	Totale	€	-	€ -

LEGA ITALIANA FIBROSI CISTICA ABRUZZO ODV

Dati Anagrafici	LIFC ABRUZZO ODV
Sede legale in	P. Duchi D'Acquaviva 8, Atri – TE
Codice Fiscale	90004180692
Registro Unico Nazionale del Terzo Settore	RUNTS
Numero di repertorio progressivo	80383
Sezione del RUNTS	Sezione ODV (18/11/2022)
Partita IVA	/
Indirizzo di posta elettronica certificata	lifcabruzzoonlus@pec.it

Relazione di missione al bilancio chiuso al **31.12.2025**

Sommario

1. Informazioni generali sull'ente.....	1
2. Dati sugli associati, fondatori e attività svolta nei loro confronti	2
3. Criteri applicati nella valutazione delle voci di bilancio	2
4. Movimenti delle immobilizzazioni	3
5. Composizione delle immobilizzazioni immateriali	3
6. Crediti e debiti di durata superiori a cinque anni e debiti assistiti da garanzie reali	3
7. Ratei, risconti e fondi.....	3
8. Il patrimonio netto	4
9. Fondi con finalità specifica	4
10. Debiti per erogazioni liberalità condizionate	4
11. Il rendiconto gestionale.....	5
12. Erogazioni liberali ricevute.....	7
13. I dipendenti e i volontari.....	8
14. Importi relativi agli apicali.....	8
15. Patrimoni destinati ad uno specifico affare.....	8
16. Operazioni con parti correlate.....	8
17. Destinazione dell'avanzo.....	8
18. Situazione dell'ente e andamento della gestione.....	8
19. Evoluzione prevedibile della gestione.....	8
20.Modalità di perseguimento delle finalità statutarie.....	8
21.Attività diverse e carattere secondario e strumentale delle medesime	9
22.Costi figurativi ed erogazioni liberali ricevute ed effettuate	9
23.Informazioni relative al costo del personale.....	9
24.Raccolta fondi	9

Relazione di missione al bilancio chiuso al 31/12/2025

1. Informazioni generali sull'ente

L'Associazione Lega Italiana Fibrosi Cistica Abruzzo ODV è un'Organizzazione di Volontariato iscritta al Registro Unico Nazionale del Terzo settore, sezione ODV in data 18/11/2022 con numero repertorio 80383, con sede a Atri (TE), in Piazza Duchi D'Acquaviva n.8, codice fiscale 90004180692.

La LEGA ITALIANA FIBROSI CISTICA ABRUZZO ODV (LIFC Abruzzo) è una associazione di volontariato che si configura quale Ente del Terzo Settore (ETS) ai sensi degli articoli 4 e seguenti del Decreto Legislativo n. 117 del 2017 nonché dei principi generali dell'ordinamento giuridico.

Risponde alle necessità del Centro Regionale Abruzzo di Fibrosi Cistica (CRR FC) presso l'Azienda Asl di Teramo, Presidio Ospedaliero San Liberatore di Atri (TE), con la presa in carica di 140 pazienti. Dal 2014 aderisce alla "LEGA ITALIANA FIBROSI CISTICA - ODV" (LIFC) di cui esprime il livello regionale e recepisce le norme dello Statuto Nazionale. La LIFC Abruzzo supporta le spese di LIFC nazionale per la realizzazione di programmi svolti in ambito nazionale, mantiene tuttavia la propria autonomia giuridica, decisionale, operativa e patrimoniale come indicato anche nello Statuto della LIFC. L'Associazione opera con l'intento di custodire e mantenere in equilibrio un sistema di gestione del circuito malattia/cura/progetto di vita, attraverso una rete di interlocutori professionali e volontari che vivono, condividono, supportano e sono al fianco dei malati e dei loro cari, nel difficile e complesso percorso della malattia. La sfida è aiutare le persone a convivere con la malattia, preservando la qualità della vita, non a sopravvivere.

La LIFC Abruzzo Odv ha come obiettivi, in ordine di priorità:

1. Il sostegno economico del Centro Regionale Fibrosi Cistica di Atri accreditato per garantire la qualità dell'assistenza ai pazienti F.C.;
2. Il supporto sociale dedicato;
3. Il supporto psicologico dedicato;
4. Il supporto all'accompagnamento con l'ausilio dei volontari LIFC;
5. L'accoglienza per malati e familiari/accompagnatori;
6. La promozione di servizi pubblici atti ad assicurare completa assistenza agli ammalati e alle loro famiglie;
7. Il sostegno economico ai malati di F.C. ed ai loro parenti, onde rendere possibile e facilitare la cura dei malati, ed assicurare tutti quei servizi utili al reperimento dei mezzi tecnici occorrenti per la cura della malattia;
8. La sensibilizzazione di cittadini, Enti pubblici, privati, autorità, medici ecc. sul problema della F.C.;
9. Il sostegno economico alla ricerca scientifica per la F.C. e la promozione di interventi pubblici e privati per lo sviluppo della stessa come base imprescindibile alla lotta contro questa malattia;
10. La cooperazione con altre Associazioni o Istituti Pubblici o Privati per sensibilizzare i cittadini verso una concezione di salute intesa come bene comune oltre che individuale;
11. L'informazione, la sensibilizzazione e la conoscenza della F.C., non come evento straordinario e discriminante ma nel contesto di una patologia che riguarda tutti i cittadini, quelli nati e che nasceranno, e che impegna l'organizzazione sociale sul piano della prevenzione, dell'assistenza e della riabilitazione.

L'ente non esercita la propria attività (esclusivamente o principalmente) in forma di impresa commerciale, né svolge alcuna attività di natura commerciale, neanche di natura "occasionale"; redige il bilancio ai sensi dell'articolo 13 comma 1 del D.lgs. n. 117/2017 e del DM 5 marzo 2020. Pur essendo i "ricavi, rendite, proventi o entrate comunque denominate" dell'ente inferiori a € 300.000 il bilancio adottato, per scelta discrezionale dell'Ente, ai fini di una migliore aderenza al principio della competenza economica sotteso alla tenuta della gestione contabile, è composto dallo "Stato patrimoniale", dal "Rendiconto gestionale" e dalla "Relazione di missione" di cui rispettivamente al Modello A, Modello B e Modello C allegati al DM 5 marzo 2020.

L'esercizio dell'ente decorre dal 01/01 al 31/12 di ogni anno.

2. Dati sugli associati, fondatori e attività svolta nei loro confronti

I soci della LIFC sono 105. LIFC supporta i pazienti FC e le loro famiglie tramite le progettualità successivamente descritte indipendentemente che siano soci o no di LIFC stessa. La partecipazione dei soci alle attività di LIFC è organizzata tramite varie strutture e processi:

- Assemblea (almeno 1 volta/anno) a cui partecipano tutti i soci;
- Direttivo (minimo 2 volte/anno) a cui partecipano 11 rappresentanti (eletti dall'Assemblea);
- Gruppi di lavoro per i progetti nell'ambito delle aree di interesse a cui partecipano i soci coinvolti;

3. Criteri applicati nella valutazione delle voci di bilancio

La predisposizione del bilancio è conforme alle clausole generali, ai principi generali di bilancio e ai criteri di valutazione di cui, rispettivamente, agli articoli 2423 e 2423 bis e 2426 del codice civile e ai principi contabili nazionali, in quanto compatibili con l'assenza dello scopo di lucro e con le finalità civiche, solidaristiche e di utilità sociale degli Enti del Terzo Settore.

I criteri di valutazione adottati sono coerenti con quelli approvati con appositi principi e raccomandazioni dall'Organismo Italiano di Contabilità con riferimento agli enti del terzo settore e, in mancanza ed ove compatibili, con i principi contabili adottati dal medesimo organismo in materia di bilanci delle società di capitali.

Il bilancio dell'esercizio è redatto nel rispetto del principio di competenza temporale, salvo alcune eccezioni evidenziate nella relazione.

Alle voci di natura contabile evidenziate nel rendiconto e nella presente relazione sono attribuiti i significati, salvo ove diversamente precisato, di cui all'Allegato I del DM 5 marzo 2020.

4. Movimenti delle immobilizzazioni

Le seguenti tabelle evidenziano i movimenti delle "immobilizzazioni materiali" specificandone la composizione.

Saldo al 31/12/25	Saldo al 31/12/2024	Variazioni
2.919	4.086	-1.168

	Impianti specifici	Autocarri	Beni inferiori 516,46	Totale Immobilizzazioni materiali
Valore di inizio esercizio				
Costo	9.340	2.200	941	12.482
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	-6.421	-2.200	-941	-9.563
Valore di bilancio	2.919	0	0	2.919
Ammortamento dell'esercizio	1.168	0	0	1.168
Valore di fine esercizio				2.919

5. Composizione delle immobilizzazioni immateriali

Non sono presenti "immobilizzazioni immateriali".

6. Crediti e debiti di durata superiori a cinque anni e debiti assistiti da garanzie reali

Le seguenti tabelle illustrano la composizione della voce dei crediti e dei debiti evidenziando gli importi totali e la frazione dei medesimi esigibile oltre l'esercizio successivo nonché di durata residua superiore a cinque anni. Con riferimento ai debiti è evidenziata inoltre l'eventuale componente assistita da garanzie reali su beni sociali e la natura della garanzia.

	Crediti	€ totale	di cui € oltre l'esercizio successivo	di cui € di durata residua superiore a cinque anni
1)	verso soci (quote sociali da incassare)	110	0	0
	Totale	110	0	0

	Debiti	€ totale	di cui € oltre l'esercizio successivo	di cui € di durata residua superiore a cinque anni	di cui € assistiti da garanzie reali su beni sociali	Natura della garanzia
1)	verso fornitori	32.084	0	0	0	/
2)	vs associati per finanziamento infruttifero	420	0	0	0	/
3)	debiti tributari (ritenute d'acconto da versare)	0	0	0	0	/
	Totale	32.504	0	0	0	/

7. Ratei, risconti e fondi

La composizione e le variazioni della voce "ratei e risconti attivi" è evidenziata nelle seguenti tabelle:

Saldo al 31/12/25	Saldo al 31/12/24	Variazioni
3.563	11.220	-7,657

	Risconti attivi	Ratei attivi
Valore di inizio esercizio	11.220	0
Variazione nell'esercizio	-7.657	0
Valore di fine esercizio	3.563	0

- Ratei Attivi: /
- Risconti Attivi: € 3.563,01 si tratta di costi (torroni) relativi alla raccolta fondi di natale anticipati nel 2025 ma di competenza del 2026.

La composizione e la variazione della voce “ratei e risconti passivi” è evidenziata nelle seguenti tabelle:

Saldo al 31/12/25	Saldo al 31/12/24	Variazioni
8.407	8.230	177

	Risconti passivi	Ratei passivi
Valore di inizio esercizio	1.510	6.720
Variazione nell'esercizio	910	-733
Valore di fine esercizio	2.420	5.987

- Ratei Passivi: € 5.987 si tratta di costi (consulenza fiscale, spese bancarie e quota da riversare alla Lega Nazionale) di competenza dell'anno in corso, ma che sono state liquidate nell'esercizio successivo;
- Risconti Passivi: € 2.420 si tratta di ricavi relativi alla raccolta fondi di natale incassati anticipatamente nel 2025 ma di competenza del 2026.

La composizione con relativa variazione della voce “fondi per rischi e oneri” non è presente in bilancio.

8. Il patrimonio netto

Il patrimonio netto dell'ente al termine dell'esercizio è pari ad € 144.572 e la sua composizione, nonché movimentazione, è indicata nella seguente tabella:

	Valore di inizio esercizio	Altre destinazioni	Incrementi	Decrementi	Avanzo/disavanzo di esercizio	Valore di fine esercizio
I. Fondo di dotazione dell'ente	7.929	0	0	0		7.929
II. Patrimonio vincolato						
III. Patrimonio libero						
Riserve	0	0	0	0		0
Utili (perdite) portati a nuovo	208.106	0	0	0		208.106
IV. Avanzo/disavanzo d'esercizio					(71.463)	(71.463)
Totale Patrimonio netto						144.572

9. Fondi con finalità specifica

Non si evidenziano fondi, contributi o comunque liberalità con uno specifico vincolo finalistico.

10. Debiti per erogazioni liberalità condizionate

Non si evidenziano erogazioni liberali ricevute con apposizione di condizione.

11. Il rendiconto gestionale

Il rendiconto gestionale evidenzia gli oneri e i proventi con una classificazione per destinazione (distinguendo fra cinque aree di operatività) e per natura (classificando le voci economiche in micro componenti). In particolare le aree sono quelle inerenti: A) alle attività di interesse generale, B) alle attività diverse, C) alle attività di raccolta fondi, D) alle attività finanziarie e patrimoniali, E) all'ambito di supporto generale.

Si evidenziano i risultati di ogni area operativa con evidenza degli oneri e proventi aventi carattere straordinario.

	Oneri e costi	€		Proventi e ricavi	€
A	Costi e oneri da attività di interesse generale	134.044	A	Ricavi, rendite e proventi da attività di interesse generale	41.893
	<i>di cui di carattere straordinario</i>	0		<i>di cui di carattere straordinario</i>	0
<i>Avanzo/ disavanzo attività di interesse generale (+/-)</i>					--92.151
	<i>di cui di carattere straordinario</i>			<i>di cui di carattere straordinario</i>	0

Nei costi ed oneri da attività di interesse generale sono incluse le seguenti voci:

- A2) servizi: € 122.455

Questa voce è composta da € 10.118 per consulenze varie (consulenza fiscale-amministrativa, attività di segreteria, promozione) e da una voce che complessivamente pesa per € 112.337 che può essere ulteriormente suddivisa in 5 aree di progettualità che caratterizzano la *mission* dell'Ente. Segue la descrizione di dette aree con le relative spese sostenute:

1) ricerca scientifica: € 20.000 a favore del Dipartimento di Scienze mediche, Orali e Biotecnologiche dell'Università G. D'Annunzio Chieti-Pescara;

2) supporto CRR FC: l'associazione fornisce un supporto al Centro regionale di Fibrosi Cistica di Atri (P.O. San Liberatore) attraverso la fornitura di beni e servizi per un importo complessivo di € 74.657,57 così distinto:

- donazione attrezzatura medica al CRR FC: bio-impedenziometro per la misura della composizione corporea in vivo € 5.490,00;

- donazione attrezzatura medica al CRR FC: ecografo GE per € 61.761,00;

- donazione apparecchiature elettr. al CRR FC: personal pc in uso all'equipe del centro per € 606,79;

- convegni e costi di formazione (compresi costi accessori do trasporto, alloggio, ecc) del personale afferente al CRR per € 6.799,78

3) progetto "uno sport per tutti" per € 7.819,49 : l'associazione eroga un contributo a titolo di rimborso per lo svolgimento di attività sportive e/o acquisto di materiale attinente per favorire l'attività sportiva come percorso di ottimizzazione delle cure;

4) una convenzione con l'ASL di Teramo prevedeva l'attivazione di un servizio di supporto ai pazienti FC e alle loro famiglie in collaborazione con il CRR FC di Atri, per la cui realizzazione la LIFC Abruzzo si era impegnata a mettere a disposizione dell'Azienda USL di Teramo una equipe multidisciplinare composta da diverse figure professionali (psicologa, fisioterapista, osteopata, dietista, etc): attraverso apposito avviso pubblico, la ASL ha direttamente contrattualizzato dette figure.

5) qualità della vita: l'ente ha messo a disposizione dei pazienti, soci e non, e loro familiari prestazioni sanitarie e socio-assistenziali per un totale di € 9.859,58. Nell'importo sono inclusi anche dei contributi economici ai pazienti.

- **A3) godimento beni e servizi:** € 4.651,86 canone telemedicina per noleggio *device* assegnati ai pazienti FC;

- **A5) ammortamenti:** € 1.167,54 quota di ammortamento di un sanificatore per gli ambulatori del CRR Atri;

- **A7) oneri diversi di gestione:** la voce complessiva di € 5.770,05 comprende la somma di € 2.730 (pari al 7% delle entrate a cui si aggiunge il 50% delle quote sociali) che l'associazione regionale destina come contributo per finanziare le attività istituzionali svolte dalla LIFC nazionale, un ulteriore contributo di € 1.440,00 alla LIFC nazionale per la sensibilizzazione della giornata mondiale della FC

e la voce di € 1.600,05 per rimborsi a piè di lista per le spese di trasferta istituzionale e per la partecipazione al Forum nazionale.

Nei ricavi, vendite e proventi da attività di interesse generale sono incluse le seguenti voci:

- **A1) proventi da quote associative e apporti dei fondatori:** € 1.100 quote associative per n. 110 associati (10 euro a quota);
- **A4) erogazioni liberali:** € 6.866 provenienti quasi esclusivamente da privati ed in minima parte da aziende;
- **A5) proventi da 5 per mille:** € 19.720,66 in deroga al principio della competenza il 5 per mille iscritto è quello incassato nell'esercizio 2025;
- **A8) contributi da enti pubblici:** sono composti per € 8.000 da un contributo della Regione Abruzzo (incassato nel 2025 ai sensi della L.R. 4/2024 Det. Dir. DPG023/61/2025.) e da € 1.907,95 da un contributo del Comune di Francavilla per un evento che si è svolto nel 2024;
- **A10) altri ricavi, rendite e proventi:** € 3.847,50 si tratta di un contributo erogato dalla LIFC nazionale per la tenuta del registro RIFC (Registro Italiano Fibrosi Cistica) e € 451,07 per rimborsi dal nazionale.

	Oneri e costi	€		Proventi e ricavi	€
B	Costi e oneri da attività diverse	0	B	Ricavi, rendite e proventi da attività diverse	0
	<i>di cui di carattere straordinario</i>	0		<i>di cui di carattere straordinario</i>	0
<i>Avanzo/ disavanzo attività diverse (+/-)</i>					0
<i>di cui di carattere straordinario</i>					0

Nei costi ed oneri da attività diverse tutti i valori sono nulli per assenza di attività diverse.

Nei ricavi, vendite e proventi da attività diverse tutti i valori sono nulli per assenza di attività diverse.

	Oneri e costi	€		Proventi e ricavi	€
C	Costi e oneri da attività di raccolta fondi	25.733	C	Ricavi, rendite e proventi da attività di raccolta fondi	49.355
	<i>di cui di carattere straordinario</i>	0		<i>di cui di carattere straordinario</i>	0
<i>Avanzo/ disavanzo attività di raccolta fondi (+/-)</i>					23.622
<i>di cui di carattere straordinario</i>					0

I costi ed oneri per attività di raccolta fondi:

C2) oneri per raccolta fondi occasionali:

- derivano dall'acquisto di beni di modico valori (torroni e uova) per le campagne di Pasqua e Natale per un totale di € 24.007,50;
- derivano dall'acquisto di beni e servizi (diritti siae, noleggio server, locandine, gadget) per la manifestazione "Sulle Ali di Lorenzo" per un totale di € 1.668,12;
- derivano dall'acquisto di beni per le bomboniere solidali per € 57,00

I ricavi, vendite e proventi da attività di raccolta fondi:

C2) proventi da raccolte fondi occasionali: per € 49.354,99 così suddivisi

- raccolta fondi occasionale di Natale: € 22.380 si riferisce alla raccolta dei fondi incassati nel 2025 per la campagna di natale avviata nell'esercizio precedente;

- raccolta fondi occasionale di Pasqua 2025: € 17.497 si riferisce alla raccolta dei fondi incassati nel 2025 per la campagna di Pasqua avviata e conclusa nell'esercizio corrente;
- raccolta fondi per la manifestazione "Sulle Ali di Lorenzo": € 7.592,99 si riferisce alla raccolta dei fondi legata alla manifestazione che si è svolta il 10 agosto 2025 "Sulle Ali di Lorenzo";
- raccolta fondi per € 1.885 comprende gli altri proventi legati alle bomboniere solidali, donazioni in memoria di, in suffragio, etc.

	Oneri e costi	€		Proventi e ricavi	€
D	Costi e oneri da attività finanziarie e patrimoniali	122	D	Ricavi, rendite e proventi da attività finanziarie e patrimoniali	0
	<i>di cui di carattere straordinario</i>	0		<i>di cui di carattere straordinario</i>	0
<i>Avanzo/ disavanzo attività finanziarie e patrimoniali (+ / -)</i>					-122
<i>di cui di carattere straordinario</i>					0

I costi ed oneri da attività finanziarie patrimoniali:

D1) Su rapporti bancari

I costi ammontano ad € 122 e sono legati alle commissioni e alla tenuta del conto BancoPosta, unico c/c dedicato di cui è titolare l'Associazione.

	Oneri e costi	€		Proventi e ricavi	€
E	Costi e oneri di supporto generale	2.813	D	Proventi di supporto generale	0
	<i>di cui di carattere straordinario</i>	0		<i>di cui di carattere straordinario</i>	0
<i>Avanzo/ disavanzo d'esercizio prima delle imposte (+ / -)</i>					0
<i>di cui di carattere straordinario</i>					0
<i>Imposte</i>					0
<i>Avanzo/ disavanzo d'esercizio (+ / -)</i>					-71.463

I costi ed oneri di supporto generale:

La voce deriva dalla somma delle spese per telefonia, per l'assicurazione RCA e bollo dell'autocarro Fiat Doblo' (€ 861,48), dalle assicurazioni per i soci e volontari per responsabilità civile malattia ed infortuni (€ 1.340), spese di rappresentanza (€ 130) e dalle residuali altre spese documentate.

12. Erogazioni liberali ricevute

L'ente ha ricevuto erogazioni liberali durante l'esercizio. L'ammontare delle erogazioni liberali distinto per tipologia e composizione è illustrato nell'apposito paragrafo della presente relazione di missione. L'Associazione riceve principalmente erogazioni liberali in denaro tramite sistemi di pagamento tracciati (bonifico, bollettini postali, ecc.). Le erogazioni liberali ricevute da privati ed aziende sono pari a € 6.866. In termini generali possono qualificarsi le erogazioni liberali nelle seguenti macro categorie, ad ognuna delle quali è associata la relativa percentuale di ponderazione sul totale:

	€ in denaro	€ in natura	
		beni	servizi
Erogazioni liberali ricevute nell'esercizio	6.866	0	0
Erogazioni liberali ricevute nell'esercizio	100%	--%	--%

13.I dipendenti e i volontari

Ai fini dell'art. 32 comma 1 del D.lgs. n. 117/2017 l'ODV per lo svolgimento delle attività di interesse generale che la caratterizzano si è avvalsa prevalentemente dell'attività di volontariato dei propri associati. L'ente non ha dipendenti, e non ha instaurato rapporti di lavoro subordinato o parasubordinato; il numero dei volontari di cui all'articolo 17 comma 1 del D.lgs. n. 117/2017 iscritti nel registro dei volontari che svolgono la loro attività in modo non occasionale è di 15 soci.

Tutti i volontari impiegati nell'attività dell'ente sono assicurati contro gli infortuni e le malattie connesse allo svolgimento dell'attività di volontariato, nonché per la responsabilità civile verso i terzi ai sensi dell'articolo 18 del D.lgs. n. 117/2017. L'onere dell'esercizio sostenuto dall'ente per i premi assicurativi conseguenti è pari ad € 1.340.

14.Importi relativi agli apicali

I componenti del Consiglio Direttivo essendo tutti soci e volontari non percepiscono alcun compenso o emolumenti vari; non sono presenti né l'Organo di Controllo né soggetti incaricati della revisione legale.

15.Patrimoni destinati ad uno specifico affare

L'ente non ha costituito "patrimoni destinati ad uno specifico affare" ai sensi dell'articolo 10 del D.lgs. n. 117/2017.

16.Operazioni con parti correlate

L'ente non ha effettuato nel corso dell'esercizio operazioni con parti correlate.

17.Destinazione dell'avanzo

L'ente non ha scopo di lucro e nel rispetto delle previsioni statutarie e dell'articolo 8 del D.lgs. n. 117/2017 l'avanzo di gestione è utilizzato per lo svolgimento dell'attività statutaria ai fini dell'esclusivo perseguimento di finalità civiche, solidaristiche e di utilità sociale. Si propone la copertura del disavanzo d'esercizio con il patrimonio netto accumulato.

18.Situazione dell'ente e andamento della gestione

L'ente mantiene una situazione economica/finanziaria sicura, non si scorgono a breve e medio termine criticità che possano modificare l'assetto finanziario attuale.

19.Evoluzione prevedibile della gestione

La situazione economico finanziaria di LIFC si mostra stabile con oscillazioni che seppur rilevanti erano state programmate per far fronte a contingenze di diversa natura. Una differenza rilevante si segnala in questo esercizio rispetto ai precedenti in quanto in assemblea si era deciso di programmare degli impegni di spesa importanti:

- a supporto del Centro Regionale di Fibrosi Cistica in carico all'ASL di Teramo ed ubicato nell'ospedale San Liberatore di Atri per l'acquisto di nuove attrezzature elettromedicali (fibroscanner per la valutazione della fibrosi epatica; bio-impedenziometro) per un valore di circa € 67.000;
- prosecuzione di un progetto di ricerca avviato l'anno scorso con l'Università di Chieti per € 20.000

Per la futura programmazione si prevede:

- prosecuzione di un progetto di ricerca avviato l'anno scorso con l'Università di Chieti per € 20.000;
- slitta invece per il servizio di Telemedicina il progetto legato all'acquisto di *device* utilizzabili sulla piattaforma dell'ASL di Teramo da fornire ai pazienti indicati dal CRFF di Atri, in quanto la Asl se ne è fatta carico direttamente, è invece in valutazione l'idea di supportare il centro con personale dedicato.

20.Modalità di perseguimento delle finalità statutarie

Per il perseguimento delle attività statutarie sono state individuate delle progettualità:

- attività di ricerca
- attività a supporto del CRR FC di Atri
- progetto sport per tutti
- attività di sostegno alla persona: prestazioni socio-sanitarie vs pazienti e familiari, contributi economici a pazienti;
- convenzione con ASL Teramo

che vengono valutate dal Direttivo volta per volta in funzione delle esigenze emerse e delle disponibilità economiche.

21. Attività diverse e carattere secondario e strumentale delle medesime

Durante l'esercizio l'ente non ha esercitato attività diverse ai sensi dell'articolo 6 del D.lgs. n. 117/2017, ma solo attività di supporto generale e raccolta fondi

22. Costi figurativi ed erogazioni liberali ricevute ed effettuate

Non si evidenziano costi o proventi figurativi.

23. Informazioni relative al costo del personale

L'ente non ha lavoratori dipendenti.

24. Raccolta fondi

Durante l'esercizio l'ente ha svolto attività di raccolta fondi *occasionale*. L'ente ha operato in assoluta aderenza di quanto previsto dall'articolo 7 del D.lgs. n. 117/2017.

2017
 2018
 2019
 2020
 2021
 2022
 2023
 2024
 2025
 2026
 2027
 2028
 2029
 2030
 2031
 2032
 2033
 2034
 2035
 2036
 2037
 2038
 2039
 2040
 2041
 2042
 2043
 2044
 2045
 2046
 2047
 2048
 2049
 2050
 2051
 2052
 2053
 2054
 2055
 2056
 2057
 2058
 2059
 2060
 2061
 2062
 2063
 2064
 2065
 2066
 2067
 2068
 2069
 2070
 2071
 2072
 2073
 2074
 2075
 2076
 2077
 2078
 2079
 2080
 2081
 2082
 2083
 2084
 2085
 2086
 2087
 2088
 2089
 2090
 2091
 2092
 2093
 2094
 2095
 2096
 2097
 2098
 2099
 2100

Numero	Tipologia di raccolta fondi	Entrate	€
		Oneri	
1	Raccolte fondi abituali	Entrate	0
		Oneri	0
	Avanzo/disavanzo da raccolta fondi abituale		
2	Raccolte fondi occasionali	Entrate	49.355
		Oneri	25.733
	Avanzo/disavanzo da raccolta fondi occasionale		
3	Altri proventi e oneri da raccolta fondi	Entrate	0
		Oneri	0
Avanzo/disavanzo altro			23.622
Avanzo/disavanzo da raccolta fondi			0

Fra i proventi ed oneri da raccolta fondi occasionali sono comprese le entrate e gli oneri relativi alle specifiche attività occasionali di raccolte pubbliche di fondi effettuate dall'ente in occasione di celebrazioni, ricorrenze o campagne di sensibilizzazione; gli eventi occasionali si sono svolti e hanno comportato entrate ed oneri come descritto nella seguente sintesi degli specifici rendiconti redatti ai sensi dell'articolo 87 comma 6 del D.lgs. n. 117/2017 e nei singoli rendiconti allegati.

Numero	Raccolta	Entrate	Entrate e oneri di € (distinte per tipologia di evento occasionale)		
		Oneri	Celebrazione	Ricorrenza	Campagna di sensibilizzazione
1	Raccolta fondi Natale 2023	Entrate	0	0	22.380
		Oneri	0	0	11.220
2	Raccolta fondi Pasqua 2024	Entrate	0	0	17.497
		Oneri	0	0	12.788
3	Raccolta fondi "Ali di Lorenzo"	Entrate	0	7.593	0
		Oneri	0	1.668	0
4	Bomboniere solidali	Entrate	0	0	1.885

		Oneri	0	0	57
Totale		Entrate	0	7.593	41.762
		Oneri	0	1.668	24.065

Atri, 12/06/2026

Il Presidente

Celestino Ricco

**RENDICONTO DELLA SINGOLA RACCOLTA PUBBLICA DI FONDI OCCASIONALE REDATTO
AI SENSI DELL'ART.87 CO. 6 E DELL'ART. 79 CO.4 LETT.A
DEL D.LGS 3 AGO 2017 N.117**

Denominazione ETS ___ LIFC ABRUZZO ODV _____

CF ___ 90004180692 ___; Sede ___ ATRI (TE) _____

RENDICONTO DELLA SINGOLA RACCOLTA FONDI OCCASIONALE

Descrizione della celebrazione, ricorrenza o campagna di sensibilizzazione ___ BOMBONIERE SOLIDALI _

Eventuale denominazione dell'evento _____ BOMBONIERE SOLIDALI _____

Durata della raccolta fondi: dal ___ 01/01/2025 ___ al ___ 31/12/2025 ___

a) Proventi/entrate della raccolta fondi occasionale	
-liberalità monetarie	€ 1.885
-valore di mercato liberalità non monetarie	
-altri proventi	
Totale a)	€ 1.885
b) Oneri/uscite per la raccolta fondi occasionale	
-oneri per acquisto beni	€ 57
-oneri per acquisto servizi	
-oneri per noleggi, affitti o utilizzo attrezzature	
-oneri promozionali per la raccolta	
-oneri per lavoro dipendente o autonomo	
-oneri per rimborsi a volontari	
-altri oneri	
Totale b)	
Risultato della singola raccolta fondi (a-b)	€ 1.828

La tabella si conclude con una relazione illustrativa in cui sono evidenziati, a integrazione e completamente dei risultati numerici, le finalità e gli elementi caratterizzanti della singola raccolta fondi.

RELAZIONE ILLUSTRATIVA DELLA SINGOLA INIZIATIVA DI RACCOLTA FONDI OCCASIONALE

Descrizione dell'iniziativa

L'ETS ___ LEGA ITALIANA FIBROSI CISTICA ABRUZZO ODV dal ___ 01/01/2025 ___ al ___ 31/12/2025 ___ ha posto in essere un'iniziativa denominata ___ BOMBONIERE SOLIDALI ___. Sono stati raccolti fondi in denaro per un totale di Euro ___ 1.828,00 ___. Le elargizioni in denaro sono state ricevute in contanti per un totale di Euro ___/___ su c/c bancario per un totale di Euro ___ 1.828,00 ___ altro ___/___ e/o

Sono stati raccolti beni materiali complessivi per un valore complessivo di Euro ___/___

I costi sostenuti per la realizzazione dell'evento sono così dettagliati: ___ € 57,00 ___ per l'acquisto di pergamene.

I fondi raccolti al netto del totale delle spese sostenute sono pari ad Euro ___ 1.828,00 ___, derivano da erogazioni liberali per bomboniere solidali, donazioni in memoria di e in suffragio di...e verranno impiegati per le prestazioni socio-sanitarie di cui al decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 14 febbraio 2001, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 129 del 6 giugno 2001, e successive modificazioni.

E per le seguenti finalità: sostegno ai pazienti e familiari volti a migliorare la qualità delle cure e della vita attraverso l'implementazione dei servizi offerti dal Centro Regionale FC.

**RENDICONTO DELLA SINGOLA RACCOLTA PUBBLICA DI FONDI OCCASIONALE REDATTO
AI SENSI DELL'ART.87 CO. 6 E DELL'ART. 79 CO.4 LETT.A
DEL D.LGS 3 AGO 2017 N.117**

Denominazione ETS ___ LIFC ABRUZZO ODV _____

CF ___ 90004180692 ___; Sede ___ ATRI (TE) _____

RENDICONTO DELLA SINGOLA RACCOLTA FONDI OCCASIONALE

Descrizione della celebrazione, ricorrenza o campagna di sensibilizzazione ___ NATALE 2024 _____

Eventuale denominazione dell'evento ___ RACCOLTA NATALE _____

Durata della raccolta fondi: dal ___ 01/01/2025 ___ al ___ 28/02/2025 ___

a) Proventi/entrate della raccolta fondi occasionale	
-liberalità monetarie	€ 22.380,00
-valore di mercato liberalità non monetarie	
-altri proventi	
Totale a)	€ 22.380,00
b) Oneri/uscite per la raccolta fondi occasionale	
-oneri per acquisto beni	€ 11.220,00
-oneri per acquisto servizi	
-oneri per noleggi, affitti o utilizzo attrezzature	
-oneri promozionali per la raccolta	
-oneri per lavoro dipendente o autonomo	
-oneri per rimborsi a volontari	
-altri oneri	
Totale b)	
Risultato della singola raccolta fondi (a-b)	€ 11.160,00

La tabella si conclude con una relazione illustrativa in cui sono evidenziati, a integrazione e completamente dei risultati numerici, le finalità e gli elementi caratterizzanti della singola raccolta fondi.

RELAZIONE ILLUSTRATIVA DELLA SINGOLA INIZIATIVA DI RACCOLTA FONDI OCCASIONALE

Descrizione dell'iniziativa

L'ETS ___ LEGA ITALIANA FIBROSI CISTICA ABRUZZO ODV dal ___ 01/01/2025 ___ al ___ 28/02/2025 ___ ha posto in essere un'iniziativa denominata ___ RACCOLTA DI NATALE ___. Sono stati raccolti fondi in denaro per un totale di Euro ___ 22.380,00 ___. Le elargizioni in denaro sono state ricevute in contanti per un totale di Euro ___/___ su c/c bancario per un totale di Euro ___ 22.380,00 ___ altro ___/___ e/o

Sono stati raccolti beni materiali complessivi per un valore complessivo di Euro ___/___

I costi sostenuti per la realizzazione dell'evento sono pari ad euro 11.220,00 e sono legati all'acquisto di beni di modico valore (torroni).

I fondi raccolti al netto del totale delle spese sostenute sono pari ad Euro ___ 11.160,00 ___ e verranno impiegati per le prestazioni socio-sanitarie di cui al decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 14 febbraio 2001, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 129 del 6 giugno 2001, e successive modificazioni. E per le seguenti finalità: sostegno ai pazienti e familiari volti a migliorare la qualità delle cure e della vita attraverso l'implementazione dei servizi offerti dal Centro Regionale FC.

**RENDICONTO DELLA SINGOLA RACCOLTA PUBBLICA DI FONDI OCCASIONALE REDATTO
AI SENSI DELL'ART.87 CO. 6 E DELL'ART. 79 CO.4 LETT.A
DEL D.LGS 3 AGO 2017 N.117**

Denominazione ETS ___ LIFC ABRUZZO ODV _____

CF ___ 90004180692 ___; Sede ___ ATRI (TE) _____

RENDICONTO DELLA SINGOLA RACCOLTA FONDI OCCASIONALE

Descrizione della celebrazione, ricorrenza o campagna di sensibilizzazione ___ PASQUA 2025 _____

Eventuale denominazione dell'evento ___ RACCOLTA PASQUA _____

Durata della raccolta fondi: dal ___ 20/02/2025 ___ al ___ 21/04/2025 _____

a) Proventi/entrate della raccolta fondi occasionale	
-liberalità monetarie	€ 17.497
-valore di mercato liberalità non monetarie	
-altri proventi	
Totale a)	€ 17.497
b) Oneri/uscite per la raccolta fondi occasionale	
-oneri per acquisto beni	€ 12.787
-oneri per acquisto servizi	
-oneri per noleggi, affitti o utilizzo attrezzature	
-oneri promozionali per la raccolta	
-oneri per lavoro dipendente o autonomo	
-oneri per rimborsi a volontari	
-altri oneri	
Totale b)	€ 12.787
Risultato della singola raccolta fondi (a-b)	€ 4.710

La tabella si conclude con una relazione illustrativa in cui sono evidenziati, a integrazione e completamente dei risultati numerici, le finalità e gli elementi caratterizzanti della singola raccolta fondi.

RELAZIONE ILLUSTRATIVA DELLA SINGOLA INIZIATIVA DI RACCOLTA FONDI OCCASIONALE

Descrizione dell'iniziativa

L'ETS _LEGA ITALIANA FIBROSI CISTICA ABRUZZO ODV dal ___ 20/02/2025 ___ al ___ 21/04/2025 ___ ha posto in essere un'iniziativa denominata _RACCOLTA DI PASQUA_. Sono stati raccolti fondi in denaro per un totale di Euro ___ 17.497,00 ___. Le elargizioni in denaro sono state ricevute in contanti per un totale di Euro ___/___ su c/c bancario per un totale di Euro ___ 17.497,00 ___ altro ___/___ e/o

Sono stati raccolti beni materiali complessivi per un valore complessivo di Euro ___/___

I costi sostenuti per la realizzazione dell'evento sono così dettagliati: ___ € 12.787,50 ___ per l'acquisto di uova di pasqua.

I fondi raccolti al netto del totale delle spese sostenute sono pari ad Euro ___ 4.709,50 ___ e verranno impiegati per le prestazioni socio-sanitarie di cui al decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 14 febbraio 2001, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 129 del 6 giugno 2001, e successive modificazioni.

E per le seguenti finalità: sostegno ai pazienti e familiari volti a migliorare la qualità delle cure e della vita attraverso l'implementazione dei servizi offerti dal Centro Regionale FC.

**RENDICONTO DELLA SINGOLA RACCOLTA PUBBLICA DI FONDI OCCASIONALE REDATTO
AI SENSI DELL'ART.87 CO. 6 E DELL'ART. 79 CO.4 LETT.A
DEL D.LGS 3 AGO 2017 N.117**

Denominazione ETS ___ LIFC ABRUZZO ODV _____
CF ___ 90004180692 _____; Sede ___ ATRI (TE) _____
RENDICONTO DELLA SINGOLA RACCOLTA FONDI OCCASIONALE
Descrizione della celebrazione, ricorrenza o campagna di sensibilizzazione ___ SULLE ALI DI
LORENZO _____
Eventuale denominazione dell'evento ___ SULLE ALI DI LORENZO _____
Durata della raccolta fondi: dal ___ 10/08/2025 ___ al ___ 10/08/2025 ___

a) Proventi/entrate della raccolta fondi occasionale	
-liberalità monetarie	€ 7.593,00
-valore di mercato liberalità non monetarie	
-altri proventi	
Totale a)	€ 7.592,99
b) Oneri/uscite per la raccolta fondi occasionale	
-oneri per acquisto beni	€ 718,58
-oneri per acquisto servizi	€ 702,00
-oneri per noleggi, affitti o utilizzo attrezzature	
-oneri promozionali per la raccolta	€ 85,40
-oneri per lavoro dipendente o autonomo	
-oneri per rimborsi a volontari	
-altri oneri (SIAE)	€ 162,14
Totale b)	€ 1.668,12
Risultato della singola raccolta fondi (a-b)	€ 5.924,87

La tabella si conclude con una relazione illustrativa in cui sono evidenziati, a integrazione e completamente dei risultati numerici, le finalità e gli elementi caratterizzanti della singola raccolta fondi.

RELAZIONE ILLUSTRATIVA DELLA SINGOLA INIZIATIVA DI RACCOLTA FONDI OCCASIONALE

Descrizione dell'iniziativa

L'ETS ___ LEGA ITALIANA FIBROSI CISTICA ABRUZZO ODV dal ___ 10/08/2025 ___ al ___ 10/08/2025 ___ ha posto in essere un'iniziativa denominata ___ SULLE ALI DI LORENZO ___. Sono stati raccolti fondi in denaro per un totale di Euro ___ 7.592,99 ___. Le elargizioni in denaro sono state ricevute in contanti per un totale di Euro ___/___ su c/c bancario per un totale di Euro ___ 7.592,99 ___ altro ___/___ e/o

Sono stati raccolti beni materiali complessivi per un valore complessivo di Euro ___/___

I costi sostenuti per la realizzazione dell'evento sono così dettagliati: ___ € 1.668,12 ___ per l'acquisto di beni e servizi legati alla realizzazione dell'iniziativa (diritti siae, service audio-video, promozione e gadget).

I fondi raccolti al netto del totale delle spese sostenute sono pari ad Euro ___ 5.924,87 ___ e verranno impiegati per le prestazioni socio-sanitarie di cui al decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 14 febbraio 2001, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 129 del 6 giugno 2001, e successive modificazioni.

E per le seguenti finalità: sostegno ai pazienti e familiari volti a migliorare la qualità delle cure e della vita attraverso l'implementazione dei servizi offerti dal Centro Regionale FC.